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saaledes, at man ikke længere kan tilbageholde
dem. Der vil derom være at sorelægge et sær-

ligt Lovforslag, som imidlertid endnu ikke er

ganske færdigt. «
Hvad de islandske Intrader, I 9, an-

gaaer, da ballaneere de omtrent med de for

indeværende Aar beregnede. Adskillige Ind-

tægter, S 10, udgjøre derimod noget over

100,000 Rbd. mere end i dette Finantsaar,

hvilket hidrører fra de Summer, som kunne

forventes at indkomme·ved Realisation af

eassable Gjenstande fra Land-Etaten ogl Ma-

rinem

S 11 indeholder de Jndtægter, der kunne

beregnes af Stats-Aetiverne, og som ere op-!
førte med 300,000 Rbd. mindre end for inde-

værende Finants-Aar; denne Formindskelse hid-s
rører derfra ,

at man endnu i dette Finants-s
Aar kunde paaregne at realisere endeel afs

Statskassens Beholdning af 8 010 dansk-i
engelske Obligationer til Hjælp ved Amorti-s

seringen, og da denne Beholdning saaledes
vil være ophørt med dette Finantsaar, srem-

komnier den« antydede Mindresnm paa Stats-

activernes Conto, uagtet iøvrigt de løbende

Jndtægter, navnlig for Vestindiens Vedkom-

mende, ere forøgede Saaledes ville de vest-

indiske Plantager og de Fordringer , som

Statskassen har indestaaende i saadanne,
kunne beregnes at indbringe 23,000 Rbd.

mere end i indeværende Finantsaar-. Ved

Sagens senere Forhandling vil det vise sig,
at Regjeringen vel er tilbøielig til at gaae

ind paa en Realisation af de vestindiske Plan-

tager, men at den for Tiden maa sraraade
et saadant Skridt; thi Regjeringen kan endnu

ikke, uden at udsætte Crediten paa disse Øer

for farlige Rystelser, i faa Henseende skride

altfor hurtigt frem. leg drister nemlig med

Hensyn til Colonierne at følge det samme
Prineip, som her i Landet blev fulgt med

Hensyn til de« betydelige Summer, Stats-

kassen havde udestaaende i Prioritetslaan i

faste Eiendomme. Naar Staten havde stillet

sig blot paa den private Creditors Stand-

punkt, havde der vistnok været stor Op-

fordring til at opstge en stor Deel af disse

paa 4 010 udestaaende Capitaler paa en

Tid, da Regjeringen selv havde meget

ondt ved at faae Penge tillaans til 5

ti 6 oloz men Hensynet til den Rystelse,

som den offentlige og private Credit vilde lide,
naar man greb til et saadant Middel, soran-

ledigedeßegjeringen til ikke at gjøre et saadant
Skridt—en Fremgangsmaade, som ogsaa har
vundet Legislatureus Bifald. Jeg troer der-

for-, at Billighed tilsiger, at Regjeringen med

Hensin til de vestindiske Creditfoihold anven-

der den samme Forsigtighed. Forovrigt maa

jeg med Hensyn til Indtægten af·Statsac-
tiverne tillade mig endnu at bemærke, at der

denne Gang er betegnet et Beløb af 200,000

std» som hidtil ikke har været medregnet,

inemlig for Salg as Statens Prioritetsobli-
gationer. leg har nemlig truffet den Foran-

staltning, at Livrente- og Livssorsikkringsan-

stalten, — hvis Capitalformue væsentligt vil

forøges som en Følge af en Lov, Rigsdagen

ifjor voterede, og som en Følge af, at Enke-

kassen ikke mere modtager nye Indskud, men

er et Liqvidattonsinstitut —- iftedetfor af sine
Midler at gjøre nye Laan til Private, anven-

der den større Deel af dem til at kjøbe egent-

lige Statskasse-Prioritetsobligationer, Ved en

saadan Fremgangsmaade kan man efterhaan-
den skille sig af med disse Prioritetsobliga-
tioner, som, hvor silkre og gode Activer de end

kunne være, dog ingenlunde ere af den Nytte

for Statskassen som let realisable Papirer, der

kunne tjene som Reservefond, og det vil der-

ved kunne efterhaanden lykkes at eonvertere de

4 pCt. Prioritetsobligationer deels til contant

Beholdning, deels til saadanne let realisable
Papirer, som f. Er. de dansk engelske 3 pCt.
Obligationer, som under hele Krigen have
viist sig fortrinligen skikkede tilßealisation paa

fremmede Verset-, og altsaa fortrinlig egne sig
til at danne en Reservefond.

Hvad dernæst Udgistsstden angaaer, da

ville de Summer, som ere posterede for Civil-

listen, det Kgl. Huses Apanager, til Stats-

raadet, til Rigsdagen og Udenrigsministeriet,
findes at være omtrent de samme som for inde-

værende Finantsaar. leg skal paa Regjerin-
gens Vegne kun gjentage deti samme Bemærk-

ning, som ved en tidligere Leilighed er blevet

fremsat, at det bør tages under nærmere Over-

veielse, hvilken Gage der skal tillægges Stats-


